! Siegfried von Eppenstein, 1202-1230.
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Franciam mitteres apud Trecas, ut exinde dilecto filio Matheo Widonis
Marroni et eius sociis civibus Romanis satisfieret de pecunia, in qua
est eis Wormaciensis ecclesia obligata, quia, sicut intelleximus, pro-
ventus eius adeo sunt exiles, quod vix longo tempore posset ex eis a
debitis eadem ecclesia liberari, fraternitati tue per Apostolica Scripta
mandamus, quatenus proventus eosdem studeas obligare, ecclesiarumque
prelatos, canonicos, et alios clericos civitatis et diocesis Wormaciensis,
nec non cives et vassalos ecclesie, ut in hoc eidem subveniant, moneas
propensius et inducas et, si necesse fuerit, per censuram ecclesiasticam,
ac Judeos,? tam civitatis quam diocesis Wormaciensis, per subtractionem
cummunionis fidelium ad id appelatione remota compellas, ita quod
usque ad proximum festum resurrectionis Dominice? mille sexcentas et
viginti_marcas colligas, computatis in ipsis quadrigentis et triginta
marcis jam collectis, et eas in tuto loco deponas et collecta pecunia ipsa
nobis festines quantotius intimare, ut dictis Romanis de pecunia sibi
debita celerius satisfiat et ecclesia ipsa facilius liberetur.*

Datum Reate, VIII Id. Jul,, anno nono.

(POTTHAST. NO. 7437; HOROY. IV. 879. No. 183; PRESSUTTI. II. NO. 35547;
V. u. R, I, 232; ARONIUS, NO. 430; CARO, I, 4o07; NUBLING, 282).

53. Honorius III
August 23, 1225

Intellecto jamdudum, quod karissimus in Christo filius noster . . .
Ungarie Rex Illustris alienationes quasdam fecit in prejudicium Regni
sui, et contra Regis honorem, nos super hoc affectione paterna con-
sulere cupientes, eidem Regi dirigimus scripta nostra,® ut alienationes
predictas, non obstante iuramento, si quod fecit de non revocandis
eisdem, studeat revocare, quod cum teneatur et in coronatione sua
iuraverit et iura Regni sui et honorem corone illibate servare; illicitum
profecto fuit, si prestitit de non revocandis alienationibus hujusmodi
iuramentum, et propterea penitus non servandum. Quocirca fraternitati
vestre per Apostolica Scripta firmiter precipiendo mandamus, quatenus
dictum Regem ad id moneatis attente, ac diligenter inducere procuretis.

1 Urgrinus, Archbishop, 1219-1241 (Eubel). In the Decret. Honorii, ed. Cironius,
Lib. V, tit. 3, ch. i (Potthast, no. 7835), the same is cited as addressed to all the
prelates of Hungary.

2 A similar letter had already been addressed to the same Archbishop, on July
15, 1225 (cf. Horoy, 1V, 886, no. 190; Pressutti, II, no. 5560), and particularly to
Bela, the heir-apparent, who, rather than his father, was striving to maintain the
royal dignity (cf. Theiner, I, 60, no. 126).
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is indebted to them. In view of the fact that, as we have heard, its
income is so small that for a long time this church will hardly be able
to free itself of the debt, we now, by Apostolic Letters, command
Your Fraternity, to do what you can to mortgage this income, and
also to urge and induce, if necessary by ecclesiastical censure, that
the prelates of the churches, the canons and the other clergy of the
province and diocese of Worms, and also the citizens and the vassals
of the church, should come to its assistance in this matter. The Jews
too,2 whether of the city or the diocese of Worms, shall be compelled
to the same end, by denial to them of communication with the faithful,
without appeal, so that by the next Easter® you may collect sixteen
hundred and twenty marks, counting in this the four hundred and thirty
marks already collected, and you shall deposit this in a safe place,
and hasten to make known to us the sum of money collected, so that
satisfaction to the said Romans on account of the money due them
may be made more quickly, and the said church be the more easily
freed.*